
 

令和7年8月臨時会 提出議案の名称と概要 

 

  

1．予算関係 

議案第64号  令和7年度北栄町一般会計補正予算(第4号) 

  

            ※概要は「資料１」による。 

 

 

２．その他関係 

議案第65号  工事請負契約の締結について(青山剛昌ふるさと館新築工事（造成・外構）) 

○工  期 議決日の翌日から令和 8年 7月 31日 

○契約金額  170,500,000円 

○契約業者   鳥取県東伯郡北栄町由良宿 2031 

    株式会社 北和 

○契約方法  総合評価指名競争入札 

 

議案第66号  工事請負契約の締結について(青山剛昌ふるさと館新築工事（建築一般）) 

○工  期  議決日の翌日から令和 8年 11月 30日 

○契約金額  1,287,000,000円 

○契約業者   鳥取県東伯郡琴浦町赤碕 2000-1 

    井木組・共栄組・クラエー特定建設工事共同企業体 

○契約方法  制限付き一般競争入札 

 

議案第67号  工事請負契約の締結について(青山剛昌ふるさと館新築工事（電気設備）) 

○工  期 議決日の翌日から令和 8年 11月 30日 

○契約金額  308,000,000円 

○契約業者   鳥取県倉吉市清谷町二丁目 73 

    エナテクス・山﨑商会・きたのでんき特定建設工事共同企業体

○契約方法    制限付き一般競争入札 

     

議案第68号  工事請負契約の締結について(青山剛昌ふるさと館新築工事（機械設備）) 

○工  期 議決日の翌日から令和 8年 11月 30日 

○契約金額  524,656,000円 

○契約業者   鳥取県倉吉市井手畑 158 

ベクト・大和・ヨシムラ特定建設工事共同企業体 

○契約方法  制限付き一般競争入札 

 

  

議会運営委員会 資料（臨時会） 

(令和 7年 8月 8日) 

1



  

議案第69号  工事請負契約の締結について(青山剛昌ふるさと館新築工事（展示ディスプ

レイ）) 

○工  期 議決日の翌日から令和 9年 2月 26日 

○契約金額   393,333,600円 

○契約業者   東京都千代田区神田神保町 2-30昭和ビル 7階 

株式会社 小学館集英社プロダクション 

○契約方法   随意契約 

 

 

  

 

 

2



■8月臨時会提出補正予算

１ 一般会計補正予算（第4号）

（歳入）

国庫支出金（物価高騰対応重点支援交付金） 千円

（歳出）

住民税非課税世帯等物価高騰支援給付金事業 千円

(財政調整基金の状況）

3号補正後残高 千円

4号補正繰入金 千円

4号補正後残高 千円

資料１

令 和 7 年 8 月 臨 時 会 補 正 予 算 （ 案 ） 概 要

44,616

　現計予算額 10,934,236千円　　補正額  44,616千円　　補正後の額 10,978,852千円

1,738,746

1,738,746

0

44,616

3


